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mindre, men troligen ej grobar; ärterna på fiesta ställen totait skadade,
potatisskaften likasä.

Wonå, Hattelmala, 5. Sept<ember> kornet förmodas blifvit sä angri
pet att ätminstone intet utsäde deraf kan erhålles, utom det att skörden
i be1tydlig grad minskats; hafran tyckes lidit mindre af frosten, likväl är
troligt att icke heller deraf utsäde å alla ställen kan erhällas; ärterna
hafva heit och hållet blifvit angripna, och då de ännu på de fiesta
ställen voro omogna, förmodas skörden blifva ganska knapp, hvar
utom intet utsäde att förväntas; potatisblasten har öfverallt blifvit
totalt skadad, hvarföre den förmodade skörden äfven häraf betydiigen 10

minskas. Andra rotfrukter tyckas icke lidit af frosten.
Från Janakkala meddelas den 5. Sept<ember>, att frosten skadat

kornet, haftan och ärterna till den del dessa vexten ännu icke hunnit
mogna, äfvensom att potatis blasten var frusen.

Till dessa sorgliga underrättelser får jag endast tillägga, att den verkliga
skada frosten förorsakat först efter några dagar kai erfaras, men att dä
vårsädet och ärterna nära nog allmänt voro omogna och frosten synes,
enligt hvad resande förmäla, hafva sträckt sig öfver största delen af
länet, — sä blir förlusten säkerligen stor och brist på vårutsäde är att 20
förutse. —

H. Molander
Tavastehus den 5. September 1867.
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De i dag ingångna underrättelser om följderna af frostnätterna emot 30

den 4 och 5. Sept<ember) äro af lugnande art. 1 Hattuta hafva väl
potatisskaften blifvit något svedda och ärterna äfven något lidit, men
kornet och hafran synes ej hafva tagit synnerlig skada, om ej möjligtvis
i skogstrakter; kornet och hafran anses derför gifva derstädes, en
aflcastning duglig till utsäde. 1 Messuby och Lempälä skall frosten,
såvidt af resande och frän enskilta håll försports, ej gjort större skada.
Den i går meddelade underrättelsen från Hauho var lemnad af en
person bosatt i en frostömm by, hvarföre det är att hoppas att inom
denna socken skadan ej är alimän, så mycket mera som derstädes
kornet å fiere ffilt redan för1 en vecka sedan var i det närmaste moget. 40

Men som jag förut haft äran anmäla kan den verkliga förlusten först
efter nägon tid utredas.

Linet var på fiere ställen redan upptaget före frosten. Hvad beträffer
rågen så var den mogen och till största delen skuren innan frosten
inträffade, men deremot förspörjes det at deraf erhålles litet från
riorna. Brodden skall i ailmänhet se bra ut.»

H. Molander
Tavastehus den 6. Sept. 1867

P. S. »Godsegare från Hattula och Hauho förmäla att de ej lidit af 50

frosten. Resande som passerat Tuulois hafva sett potatisskaften svarta,
men kornfält oskadadex..


